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Bühnenprogramm
Mitten zur schönsten Sommerzeit verwandelt sich 
der Leipziger Marktplatz vor dem Alten Rathaus 
in einen großen Weingarten. An 24 Ständen mit  
Winzern aus den besten deutschen Anbaugebieten 
sowie aus Frankreich, Südtirol, Österreich und Ungarn, 
wird in liebevoll geschmückten Hütten alles geboten, 
was Fass und Keller hergeben. Hier lässt es sich herr-
lich probieren und die unterschiedlichen Weinsorten 
unter fachkundiger Anleitung miteinander vergleichen. 
Neben Weinen und Sekten haben die Winzer 
auch Traubensäfte, Weintraubenliköre, Brände, Wein-
essig, Weinaccessoires und vieles mehr mitgebracht. 

Und da Weinfeste auch immer ein Fest für Leib und 
Seele sind, gibt es neben leckeren Kleinigkeiten zum 
Wein auch jeden Tag ein abwechslungsreiches 
musikalisches Programm. 

Seien Sie herzlich willkommen beim Leipziger  
Weinfest und genießen Sie die stimmungsvolle  
Atmosphäre bei einem guten Glas Roten oder 
Weißen auf dem Marktplatz. 

Ihr Leipziger Marktamt

Veranstalter des Weinfestes  
und Herausgeber des Flyers:  

 Marktamt
Stadt Leipzig

  

Katharinenstraße 11 · 04109 Leipzig 
Tel. 0341 123-5929 · Fax 0341 123-5935 
E-Mail: marktamt@leipzig.de 
www.leipzig.de

17:00 Uhr 	 Eröffnung des Weinfestes  
mit Weinkönigin Sabrina Papperitz 
sowie Weinprinzessinnen  
Sabine Leonhardt & Stefanie Mühlbach,  
Moderatorin: Ute Schlossarek

18:30 – 21:30 Uhr	 Schlossarek live – charming jazz & 
soul! | www.schlossarek.biz

Mi  28. Juni 2023	

18:30 – 21:30 Uhr	 Vinothek Band | www.vinothek-band.de
Do  29. Juni 2023	      

15:00 – 17:30 Uhr 	 Coole Socken 
www.band-coole-socken.de 

18:30 – 21:30 Uhr	 Johannes & Band 
www.johannesscheurich.de

Fr  30. Juni 2023	

14:00 – 17:00 Uhr 	 DUO Jeneeny & friends 
Facebook: Jeneeny and friends

18:30 – 21:30 Uhr	 The Chili Groove Mafia 
Facebook: Chili Groove Mafia

Sa  1. Juli 2023			      

16:00 – 19:00 Uhr	 Live-Projekt (Trio) | www.live-projekt.de
So  2. Juli 2023			

18:30 – 21:30 Uhr	 Golden Mary Band 
www.golden-mary.de

Mo  3. Juli 2023		    

18:30 – 21:30 Uhr	 Strandheizung 
www.strandheizung.com

Di  4. Juli 2023			

18:30 – 21:30 Uhr	 Boogie Hechte | www.boogiehechte.com
Mi  5. Juli 2023			    

18:30 – 21:30 Uhr	 Jazzcombo Leipzig 
www.jazzcombo-leipzig.de

Do  6. Juli 2023			

18:30 – 21:30 Uhr	 Die Strings | www.diestrings.de
Fr  7. Juli 2023			    

14:00 – 17:00 Uhr 	 Blaskapelle Frischluftprojekt 
www.frischluftprojekt.de

18:30 – 21:30 Uhr	 MRB-Live Band | www.mrb-live.de

Sa  8. Juli 2023			

16:00 – 19:00 Uhr 	 Maria Madalena (Quartett) 
Facebook: Maria Madalena Röder

So  9. Juli 2023			   
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W 01 Hadlok & Schanze Catering GmbH Grillwurst, Spätzle, Pommes, Kartoffelsalat
W 03 Südtiroler Weinstand Südtiroler Brotzeitteller
W 05 Hadlok & Schanze Catering GmbH Käsespezialitäten
W 12 Brezialisten N. Enzian Laugenstangen, Brezeln
W 16 Polster Catering GmbH Antipasti, Flammkuchen, Salat, Kuchen
W 25 Historisches Backhaus – Uwe Naumann Flammkuchen
W 30 Schaustellerbetrieb T. Schwarze Mediterrane Platten, Baguettes

+   –   o Haus Anbieter Anbaugebiet Internet

W 02 Weingut Rudi Huber Rheinhessen www.weingut-rudi-huber.de

W 03 Südtiroler Weinstand mit Weingut Ritterhof Südtirol www.ritterhof.it

W 04 Kelterei Oese Sachsen www.kelterei-oese.de

W 06 Brunnenhof Weingut Strupp Mosel www.weingutbrunnenhof.de

W 07 Weingut Klaus Jung Franken www.jung-obereisenheim.de

W 08 Weingut Lawall GbR Rheinhessen www.weingut-lawall.de

W 09 Winzervereinigung Freyburg-Unstrut e. G. Saale-Unstrut www.winzervereinigung-freyburg.de

W 10 WeinZEIT Vollandt Markgräfler Land / Südbaden www.weinzeit-vollandt.de

W 11 Weingut Soma Balatonfüred (Ungarn) www.somaborpince.hu

W 13 Weinstube „Zur Höll“ (mit den Weingütern, Popp (Iphofen), 
Bürgerspital Würzburg, Staatlicher Hofkeller Würzburg)

Franken www.hoell.rothenburg.de

W 14 Weingut Hoflößnitz GmbH Sachsen www.hofloessnitz.de

W 15 Polster Catering GmbH Rheinhessen, Baden www.polster-catering.de

W 17 Weingut Lentz Rheinhessen www.weingut-lentz.de

W 18 Sächs. Winzergenossenschaft Meißen e. G. Sachsen www.winzer-meissen.de

W 19 Weingut Keth / Der Winzer Rheinhessen www.derwinzer.com

W 20 Sächs. Staatsweingut GmbH – Schloss Wackerbarth Sachsen www.schloss-wackerbarth.de

W 21 Weingut Willibald Eckes Nahe www.weingut-eckes.de

W 22 Weingut Schulze GmbH Saale-Unstrut www.weingut-schulze.de

W 23 Weingut Rodermund Mosel www.rodermundwein.de

W 24 SAUERWEINS Weingut Südl. Weinmosel www.sauerweins.de
W 26 Rothes Gut Meißen Sachsen www.rothesgut.de
W 27 Weingut Wandl Niederösterreich www.weingut-wandl.at

W 28 Bruderschaft des Beaujolais, Devoir de Saxe Beaujolais (Frankreich) www.maisondespres.fr

W 31 Marktgastronomie Kybarth & Weiß GbR Sachsen www.twinsmania.de
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WeinfestLeipziger

Marktamt
Stadt LeipzigDas Weinfest ist von Mittwoch, 28. Juni, bis Sonntag, 9. Juli 2023,  

ab 12 bis 23 Uhr, und am Sonntag, 9. Juli 2023, ab 12 bis 20 Uhr geöffnet. 
www.leipzig.de/weinfest


